
 

PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS XVII SEIMO 

REZOLIUCIJA 

DĖL UKRAINOS PALAIKYMO 

2022 m. liepos 20 d. 

Vilnius 

 

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Seimas, 

  

atkreipdamas dėmesį į Rusijos agresiją ir neišprovokuotą karą prieš Ukrainą, 

reiškia solidarumą su Ukraina, visokeriopą paramą šiai šaliai, jos nepriklausomybei, suverenumui 

bei teritoriniam vientisumui; pareiškia pagarbą tvirtam ir nepalaužiamam ukrainiečių tautos ryžtui 

ginti savo šalį nuo Rusijos agresijos ir invazijos, telkti visas jėgas laisvės išsaugojimui ir šalies 

teritorinio vientisumo atkūrimui, taip pat visiems Ukrainos žmonėms, kovojantiems už savo ir mūsų 

laisvę; 

tvirtai remia strateginius Ukrainos europinės integracijos tikslus ir Ukrainos įstojimą į Europos 

Sąjungą; 

ragina Pasaulio Lietuvių Bendruomenės valdybą ir pasaulio lietuvių bendruomenes bei kitas 

lietuvių diasporos organizacijas aktyviai įsitraukti į Ukrainos, patiriančios Rusijos agresiją, 

palaikymo akcijas visame pasaulyje, raginant savo gyvenamųjų šalių parlamentus, vyriausybes ir 

kitas valstybės institucijas telkti ir teikti aktyvią karinę, ekonominę ir humanitarinę paramą Ukrainai 

ir jos žmonėms, inicijuoti ir palaikyti sankcijas Rusijai, reikalauti sustabdyti Rusijos vykdomą karą. 

  

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Seimo 

Prezidiumo pirmininkas 

Rytis Virbalis 

Pasaulio Lietuvių Bendruomenės Seimo 

Nutarimų Komisijos pirmininkė 

Jūratė Caspersen 

 

 


